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Als Kind  
holte ich  

an der 
Allschwilerstrasse 

immer ein  
Bananen-Chocolat.

Esther L.

Hast du mal Bananen-
Chocolat versucht? 

Nicht? Ich sage dir, dann 
hast du nicht gelebt.

Monika S.

Letzten Sonntag 
haben wir in 

Rüedisbach das erste 
Mal Gasparini Glace 

genossen. 
Danach haben wir 

nicht mehr verstanden, 
dass wir 50 Jahre 

überlebt haben ohne 
diesen umfassenden 

Genuss.

Daniel K.

2 |



| 3

Inspiriert von den «Butterbälleli»  
(125 gr.) entstand 1960 das erste 
Bananen-Chocolat-Stängeli.
Auf derselben umgebauten 
«Butterbälleli-Maschine» von 
damals, entstehen noch heute die 
Stängeli, die uns so liebevoll als 
Kindheitserinnerungen ein Leben 
lang begleiten.

…und zum Schluss gab 
es immer ein Bananen-
Chocolat, das war das 

Grösste!
Peter R. 

Portrait

Alles über Gasparini

Gelati Gasparini ist die Glace aus 
Münchenstein, Basel-Landschaft. Wenig 
Luft, dafür viel Gelato, macht aus unserer 
cremig-schmelzenden Glace einen echten 
Leckerbissen. Unsere beliebten Zolli
Cornets und Stängeli-Glaces sind vielen 
seit frühster Kindheit bekannt.

Gemeinsam prägen sie so manche Kindheits­
erinnerung an den sommerlichen Badi-Aufenthalt 
oder den Zoo-Besuch. Die Zolli-Cornets wurden 
übrigens 1954 erstmals für den Zoo Basel, 
umgangssprachlich Zolli, hergestellt, und noch 
heute wie damals werden sie von Hand abgefüllt, 
in Schokolade getaucht und liebevoll in Folie 
gewickelt.

Nach so vielen Jahren Liebe und Treue zu unserer 
traditionellen Herstellungsweise kommt es auch, 
dass manch einer sagt, bei Gelati Gasparini 
beginnt der Glace-Moment bereits bei der Ver­
packung. Das Auspacken, das Öffnen der Folie 
selbst, gleiche schon einem Ritual.

Heute produzieren wir in unserer Manufaktur in 
Münchenstein auch unseren leckeren Eiscafé, 
ein Klassiker, sowie weitere Aromen im prak­
tischen Becher. Zudem stellen wir Bidons für die 
Gastronomie und den Heimkonsum her. 

Nebst unserem Handwerk ist uns ebenso die 
Qualität unserer Rohstoffe und die Einhaltung 
unserer Prozesse und Hygienevorschriften 
wichtig. Deshalb sind wir nach ISO 9001-2015 
sowie nach dem Lebensmittelsicherheitsstan­
dard FSSC zertifiziert. Zudem produzieren 
wir Produkte nach der Schweizerischen Biover­
ordnung.

Seit 2002 sind wir ein Betrieb der Gesellschaft 
für Arbeit und Wohnen, der gaw. Als privat­
wirtschaftliche Unternehmung mit sozialer 
Zielsetzung bieten wir Menschen mit einer 
psychischen Beeinträchtigung Lösungen für die 
Arbeits- und Wohnintegration. Dabei ist die 
gesellschaftliche und berufliche Integration unser 
Ziel. Hierfür unterstützen wir Menschen in ihrer 
Entwicklung zu mehr Selbstverantwortung, 
Selbstständigkeit und zu einer Verbesserung 
ihrer Lebensqualität.
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Klassiker im neuen Look
 Unsere handgemachten Zolli-Cornet präsentieren sich im neuen Kleid
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Zolli-Cornets

Zolli-Cornet Vanille
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110021	
Karton	 20 Stück

Zolli-Cornet Espresso
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110024
Karton	 20 Stück

Zolli-Cornet Himbeer
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110026
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Chocolat
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110023
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Kokosnuss
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110025
Karton	 20 Stück

Zolli-Cornet Erdbeer
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110022
Karton	 20 Stück 
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7 640136 985210 7 640136 985234

7 640136 9853267 640136 985197

7 640136 985227

7 640136 985333

Alle Zolli-Cornets werden  

von Hand hergestellt

Neu!Neu!



Stängelglaces 

Zolli-Cornet Himbeer BIO
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110076
Karton	 20 Stück 

Zolli-Cornet Chocolat BIO 
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110038
Karton	 20 Stück

Zolli-Cornet Vanille BIO 
Inhalt	 145 ml
Artikel 	 275110037
Karton	 20 Stück

Zolli-Cornets 
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7 640136 985289

7 640136 981243

7 640136 985296

7 640136 981229

7 640136 985340

7 640136 981250

Bananen-Chocolat BIO
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110070
Karton	 25 Stück

Vanille-Mango BIO
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110042 
Karton	 25 Stück

Vanille-Erdbeer BIO
Inhalt	 80 ml
Artikel	 275110071
Karton	 25 Stück



Latte Macchiato
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110060
Karton	 25 Stück

Stängelglaces

Stracciatella
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110044
Karton	 25 Stück

Bananen-Chocolat
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110000
Karton	 25 Stück

Waldjoghurt
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110058
Karton	 25 Stück

Vanille-Himbeer
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110001
Karton 	 25 Stück

7 640136 981007 7 640136 981014 7 640136 981090

7 640136 981052 7 640136 981113
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Vanille-Chocolat
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110002
Karton 	 25 Stück

Chocokoko
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110006
Karton	 25 Stück

Caramel-  
Fior di Latte
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110005
Karton 	 25 Stück
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Stängelglaces Sorbet

Pepita
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110061
Karton	 25 Stück

Citron-Cola
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275110004
Karton	 25 Stück

Mango-Passionsfrucht
Inhalt	 80 ml
Artikel	 275110059
Karton	 25 Stück

7 640136 981106 7 640136 981021 7 640136 981069

7 640136 981083 7 640136 981045 7 640136 981120
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Bechersortiment

Baselbieter  
Chirsijoghurt 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110084
Karton	 18 Stück

Haselnuss-Pistache
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110082
Karton	 18 Stück

Citron-Mandarine 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110083
Karton	 18 Stück

Holunder-Limette
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110087
Karton	 18 Stück

7 640136 983650

7 640136 983704

7 640136 983667

7 640136 983681

Mit Stülpdeckel  
und integriertem  
Holzspaten

Neu!
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Vanille-Erdbeer 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110080
Karton	 18 Stück

Läckerli
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110085
Karton	 18 Stück

Rahmtäfeli
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110086
Karton	 18 Stück

Vanille-Chocolat 
Inhalt	 140 ml
Artikel 	 275110081
Karton	 18 Stück

Topseller

*enthält Alkohol

Alk*

7 640136 983643

7 640136 983698

7 640136 983636

7 640136 983674
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Bidons Glace

*enthält Alkohol

EAN (1Lt) 1 Liter 4 Liter
Art.-Nr. Art.-Nr.

Vanille Glace  mit gemahlenen Vanilleschoten

Vanille Glace mit Vanilleschoten und -aroma Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilch­
pulver, Zucker, Traubenzucker, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Emulgatoren: Mono- und 
Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Vanilleschoten 
0.1%, Aroma, Farbstoffe: Chinolingelb, Ponceau 4R. Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C 

oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Vanille Glace
mit gemahlenen Vanilleschoten

1000 ml
Art. Nr. 275111001

Glace vanille avec arôme et gousses de vanille 
 Ingrédients: eau, huile végétale raffinée, poudre 
de lait écrémé, sucre, sucre de raisin, sirop de 
glucose, humectant: sorbitol; émulsifiants: mono- 
et diglycérides d’acides gras; stabilisateurs: farine 
de graines de caroube, farine de guar; gousses de 
vanille 0.1 %, arôme, colorants: jaune de quinoléine, 
Ponceau 4R. Info allergiques: lait. Congelé: 
– 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas recongeler 
après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Vanille  
mit gemahlenen  
Vanilleschoten

7 640136 980017

275111001 275111004

Glace Erdbeer 20% Zutaten: Wasser, Erdbeermasse ( Erdbeeren, Zucker, Glukosesirup, Säuerungs-
mittel: Zitronensäure, Geliermittel: Pektin, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat), Zucker, Traubenzu-
cker, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aroma, Emulgatoren: 
Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 
Farbstoffe: Azorubin, Chinolingelb, Ponceau 4R. Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder 

kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Erdbeer Glace

Erdbeer Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111011

Glace fraise 17.3% Ingrédients: eau, purée de 
fraise (fraises, sirop de sucre inverti), sucre, sucre 
de raisin, huile végétale raffinée, poudre de lait 
écrémé, acidifiant: acide citrique; arôme, émulsi-
fiants: mono- et diglycérides d’acides gras; stabili-
sateurs: farine de graines de caroube, farine de 
guar; colorant: azorubine, jaune de quinoléine, 
 Ponceau 4R. Info allergiques: lait. Congelé: 
– 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas recongeler 
après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Erdbeer
7 640136 980024

275111011 275111014

Glace Chocolat 3.9% Zutaten: Wasser, Magermilchpulver, Pflanzenöl raffiniert, Zucker, Trauben-
zucker, Kakaopulver, Feuchthaltemittel: Sorbit, Glukosesirup, Couverture (Zucker, Kakaomasse, 
Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, 
Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl. Allergikerinfo: Milch, Soja. Tiefgekühlt: 

– 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Chocolat Glace

Chocolat Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111021

Glace chocolat 3.9% Ingrédients: eau, poudre de 
lait écrémé, huile végétale raffinée, sucre, sucre de 
raisin, poudre de cacao, humectant: sorbitol, sirop 
de glucose, couverture (sucre, pâte de cacao, 
beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de soya), 
émulsifiants: mono- et diglycérides d’acides gras; 
stabilisateurs: farine de graines de caroube, farine 
de guar. Info allergiques: lait, soya. Congelé: 
– 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas recongeler 
après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Chocolat
7 640136 980031

275111021 275111024

Pistazienglace Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, Traubenzucker, 
Glucosesirup, Pistazien 4.3%, Feuchthaltemittel: Sorbit, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von 
Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Aroma, Farbstoff: Chinolingelb, 
Patentblau, Ponceau 4R. Allergikerinfo: Milch, Pistazien. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter 

auf bewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Pistache Glace

Pistache Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111031

Glace pistaches 4.3% Ingrédients: eau, huile 
 végétale raffinée, poudre de lait écrémé, sucre, 
sucre de raisin, sirop de glucose, pistaches, 
humectant: sorbitol; émulsifiants: mono- et diglycé-
rides d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines 
de caroube, farine de guar; arôme, colorants: jaune 
de quinoléine, bleu patenté, Ponceau 4R. Info 
 allergiques: lait, pistaches. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Pistache
7 640136 980048

275111031 275111034

Glace Bananen 2.0% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, Trauben-
zucker, Glukosesirup, Bananenpüree (Bananen , Bananen aus Konzentrat , modifizierte Wachsmais-
stärke, Aroma), Feuchthaltemittel: Sorbit, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, 
Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Aroma, Farbstoffe: Chinolingelb, Ponceau 4R. 
Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht 

wieder einfrieren.

Bananen Glace

Bananen Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111041

Glace banane 1.9%  Ingrédients: eau, huile 
 végétale raffinée, poudre de lait écrémé, sucre, 
sucre de raisin, sirop de glucose, purée de banane 
 (bananes, bananes de concentré, amidon modifié 
de maïs cireux, arôme), humectant: sorbitol, émul-
sifiants: mono- et diglycérides d’acides gras, stabi-
lisateurs: farine de graines de caroube, farine de 
guar; arôme, colorants: jaune de quinoléine, 
 Ponceau 4R. Info allergiques: lait. Congelé: 
– 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas recongeler 
après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Bananen
7 640136 980055

275111041 275111044

Haselnuss Glace
Glace Haselnuss 3.4% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Haselnuss­
zubereitung (Zucker, Haselnüsse, Pflanzenöl gehärtet, Sojamehl, Kakaomasse, Kokosfett gehärtet, 
Emulgator: Sojalecithin, Vanille), Zucker, Traubenzucker, Glukosesirup, Feuchthaltemittel. Sorbit, 
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, 
Guarkernmehl. Allergikerinfo: Haselnüsse, Soja. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. 

Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Haselnuss Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111051

Glace noisette 3.3%  Ingrédients: eau, huile végé-
tale raffinée, poudre de lait écrémé, préparation à 
base de noisettes (sucre, noisettes, huile végétale 
durcie, farine de soya, pâte de cacao, graisse de 
coco durcie, émulsifiant: lécithine de soya; vanille), 
sucre, sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: 
sorbitol, émulsifiants: mono- et diglycérides 
d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines de 
caroube, farine de guar. Info allergiques: lait, 
 noisettes, soya. Congelé: – 18 °C ou conserver plus 
froid. Ne pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Haselnuss
7 640136 980062

275111051 275111054

Glace mit Kaffee-Extrakt 1.2% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, 
Traubenzucker, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Kaffeeersatzmittel-Extrakt (Glucosesirup, 
Kaffee-Extrakt, Zichorien-Extrakt), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: 
Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl. Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter 

 aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Espresso Glace

Espresso Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111231

Glace avec extrait de café 1.2%  Ingrédients: eau, 
huile végétale raffinée, poudre de lait écrémé, 
sucre, sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: 
sorbitol; extrait de succédané de café (sirop de 
glucose, extrait de café, extrait de chicorée), émul-
sifiant: mono- et diglycérides d’acides gras; stabili-
sateurs: farine de graines de caroube, farine de 
guar. Info allergiques: lait. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Espresso
7 640136 980154

275111231 275111234

Mocca Glace
Glace mit Kaffee-Extrakt 0.5% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, 
Traubenzucker, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Kaffeeersatzmittel-Extrakt (Glucosesirup, 
Kaffee-Extrakt, Zichorien-Extrakt) Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisa-
toren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl. Allergikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter 

aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Mocca Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111341

Glace avec extrait de café 0.5%  Ingrédients: eau, 
huile végétale raffinée, poudre de lait écrémé, 
sucre, sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: 
sorbitol; extrait de succédané de café (sirop de 
glucose, extrait de café, extrait de chicorée), 
 émulsifiants: mono- et diglycérides d’acides gras; 
stabilisateurs: farine de graines de caroube, farine 
de guar. Info allergiques: lait. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Mocca
7 640136 980086

275111341 275111344

Glace Stracciatella Zutaten: Wasser, Magermilchpulver, Pflanzenöl raffiniert, Zucker, Rahm, 
Traubenzucker, Glucosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Fettglasur (Kokosöl raffiniert, Zucker, 
Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von 
Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Aroma. Allergikerinfo: Milch, 
Soja. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Stracciatella Glace

Stracciatella Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111114

Glace stracciatella  Ingrédients: eau, poudre de 
lait écrémé, huile végétale raffinée, sucre, crème, 
sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: sorbi-
tol; glaçage de matière grasse (huile de coco raffi-
née, sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, émulsi-
fiant: lécithine de soya), émulsifiants: mono- et 
diglycérides d’acides gras, stabilisateurs: farine de 
graines de caroube, farine de guar; arôme. Info 
 allergiques: lait, soya. Congelé: – 18 °C ou 
 conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Stracciatella
7 640136 980093

275111071 275111074

Glace Kokosnuss 1.1% Zutaten: Wasser, Pflanzenöl raffiniert, Magermilchpulver, Zucker, 
Trauben zucker, Glukosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Guarkernmehl, Aroma. Emulgatoren: 
Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 
Kokoszubereitung (Zucker, Kokosnuss, Kokosmilch konzentriert , Wasser, Zitronensaft konzentriert, 
Aroma). Aller gikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte 

nicht wieder einfrieren.

Kokosnuss Glace

Kokosnuss Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111081

Glace noix de coco 0.1%  Ingrédients: eau, huile 
végétale raffinée, poudre de lait écrémé, sucre, 
sucre de raisin, sirop de glucose, humectant: 
 sorbitol; arôme, émulsifiants: mono- et diglycérides 
d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines de 
caroube, farine de guar; préparation de coco 
(sucre, noix de coco, lait de coco concentré, eau, 
jus de citron concentré, arôme). Info allergiques: 
lait. Congelé: – 18 °C ou conserver plus froid. Ne 
pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Kokosnuss
7 640136 980109

275111081 275111084

Glace Joghurt 40% Zutaten: Magermilchjoghurt, Wasser, Zucker, Magermilchpulver, Trauben zucker, 
Pflanzenöl raffiniert, Zitronensaft aus Konzentrat, Butter, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von 
Fettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl. Allergikerinfo: Milch. 

Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Joghurt nature Glace

Joghurt nature Glace

1000 ml
Art. Nr. 275111181

Glace yaourt 40%  Ingrédients: yaourt au lait 
 écrémé, eau, sucre, poudre de lait écrémé, sucre 
de raisin, huile végétale raffinée, jus de citron de 
concentré, beurre, émulsifiants: mono- et diglycé-
rides d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines 
de caroube, farine de guar. Info allergiques: lait. 
Congelé: – 18 °C ou conserver plus froid. Ne pas 
 recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Joghurt nature

7 640136 980307

275111181 275111184

Zutaten: Wasser, Pflanzenfett, Magermilchpulver, Zucker, Rahmbonbons (Zucker, gezuckerte 
Kondensmilch, Glucossirup, Wasser, Vollmilchpulver), Traubenzucker, Glucosesirup, Sorbitsirup, 
3% Caramel (gebrannter Zucker, Wasser, Zucker), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride der 
Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Zuckercouleur, Aroma. 
Aller gikerinfo: Milch. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht 

wieder einfrieren.

Caramel Glace 
mit Caramelstückli

Caramel Glace 
 mit Caramelstückli

1000 ml
Art. Nr. 275111101

Glace caramel 3%  Ingrédients: eau, graisse 
 végétale, poudre de lait écrémé, sucre, bonbons à 
la crème (sucre, lait condensé sucré, sirop de 
glucose, eau, poudre de lait entier), sucre de raisin, 
sirop de glucose, sirop de sorbitol, caramel (sucre 
brûlé, eau, sucre), émulsifiants: mono- et diglycé-
rides d’acides gras; stabilisateurs: farine de graines 
de caroube et farine de guar; colorant: caramel; 
arôme. Info allergiques: lait. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Caramel 
mit Caramelstückli 7 640136 980161

275111101 275111104

Jamaika 275111114Alk*
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Bidons Sorbet

Frucht-Givrée

Mandarine Paterno
Inhalt	 ca. 100 ml
Artikel 	 275110012
Karton	 18 Stück

Eiscafé
Inhalt	 190 ml
Artikel 	 275110010
Karton	 12 Stück

Eiscafé

Dez*

*Saisonal – Dezember

7 640136 983513 7 640136 983124

D
ie

 T
o

p
k

la
ss

ik
er

EAN (1Lt) 1 Liter 4 Liter
Art.-Nr. Art.-Nr.

Citron Sorbet
Sorbet Zitronen 7.7% Zutaten: Wasser, Zucker, Zitronenzubereitung (Zitronensaft aus Konzentrat, 
Zitronenschalen, Zitronenstückli, Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Konservierungsmittel: 
Kaliumsorbat, Farbstoff: Beta-Carotin, Verdickungsmittel: modifizierte Wachsmaisstärke), 
Trauben zucker, Feuchthaltemittel: Sorbit, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Stabilisatoren: Xanthan, 
Guarkernmehl, Pflanzenprotein, Aroma. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute 

Produkte nicht wieder einfrieren.

Citron Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111401

Sorbet citron 7.7%  Ingrédients: eau, sucre, prépa-
ration au citron (jus de citron de concentré, zest de 
citron, morceaux de citron, arôme, acidifiant: acide 
citrique; agent conservateur: sorbate de potassium; 
couleur: bêta-carotène; agent épaississant: amidon 
modifié de maïs cireux), sucre de raisin, humec-
tant: sorbitol; acidifiant: acide citrique; stabilisa-
teurs: xanthane, farine de guar, protéine végétale; 
arôme. Congelé: – 18 °C ou conserver plus froid. 
Ne pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Citron
7 640136 984015

275111401 275111404

Sorbet Mango 21.6% Zutaten: Wasser, Mangomark (Mango, Zucker), Zucker, Traubenzucker, Feucht-
haltemittel: Sorbit, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Stabilisatoren: Xanthan, Guarkernmehl, 
Pflanzenprotein, Aroma, Farbstoffe: Chinolingelb, Ponceau 4R, Lutein. Tiefgekühlt: – 18 °C oder 

kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Mango Sorbet

Mango Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111421

Sorbet mangue 13.4%  Ingrédients: eau, sucre, 
pulpe de mangue (mangue, sucre), sucre de raisin, 
humectant: sorbitol; acidifiant: acide citrique; 
 stabilisateurs: xanthane, farine de guar, protéine 
végétale; arôme, colorants: jaune de quinoléine, 
Ponceau 4R, lutéine. Congelé: – 18 °C ou conserver 
plus froid. Ne pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Mango
7 640136 984039

275111421 275111424

Sorbet Zwetschgen 20% Zutaten: Wasser, Zucker, Zwetschgenkonfitüre (Zwetschgen, Zucker, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure; Geliermittel: Fruchtpektini färbender Fruchtsaft Aronia), 
Trauben zucker, Feuchthaltemittel: Sorbit, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Zitronensaft konzentriert, 
 Stabilisatoren: Xanthan, Guarkernmehl, Pflanzenprotein, Farbstoffe: Indigotin, Patentblau V, Annatto, 
Aroma. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder 

einfrieren.

Zwetschgen Sorbet

Zwetschgen Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111461

Sorbet pruneaux 20.8%  Ingrédients: eau, sucre, 
confiture de pruneaux (pruneaux, sucre, acidifiant: 
acide citrique; agent gélifiant: pectine de fruit; jus 
d’aronia colorant), sucre de raisin, humectant: 
 sorbitol; acidifiant: acide citrique, jus de citron 
concentré; stabilisateurs: xanthane, farine de guar, 
protéine végétale; colorants: indigotine, bleu paten-
té V, rocou; arôme. Congelé: – 18 °C ou conserver 
plus froid. Ne pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Zwetschgen
7 640136 984077

275111461 275111464

Sorbet Himbeer 18.6% Zutaten: Wasser, Himbeerpüree (Himbeeren, Invertzuckersirup), Zucker, 
Traubenzucker, Feuchthaltemittel: Sorbit, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Zitronensaft konzen triert, 
Farbstoffe: Indigotin, Patentblau V, Stabilisatoren: Xanthan, Guarkernmehl, Pflanzenprotein, 
Farbstoff: Ponceau 4R, Aroma. Tiefgekühlt: – 18 °C oder kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte 

nicht wieder einfrieren.

Himbeer Sorbet

Himbeer Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111461

Sorbet framboise 18.6%  Ingrédients: eau, purée 
de framboise (framboises, sirop de sucre inverti), 
sucre, sucre de raisin, humectant: sorbitol; acidi-
fiant: acide citrique, jus de citron concentré; 
 colorants: indigotine, bleu patenté V; stabilisateurs: 
xanthane, farine de guar, protéine végétale; 
 colorant: Ponceau 4R; arôme. Congelé: – 18 °C ou 
conserver plus froid. Ne pas recongeler après 
 décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Himbeer
7 640136 984060

275111451 275111454

Sorbet Melonen 18.6% Zutaten: Wasser, Zucker, Melonenpüree (Melone, Zucker), Traubenzucker, 
Feuchthaltemittel: Sorbit, Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Stabilisatoren: Xanthan, 
 Guarkernmehl, Pflanzenprotein, Farbstoffe: Chinolingelb, Ponceau 4R. Tiefgekühlt: – 18 °C oder 

kälter aufbewahren. Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

Melone Sorbet

Melone Sorbet

1000 ml
Art. Nr. 275111431

Sorbet melon 20%  Ingrédients: eau, sucre,  purée 
de melon (melon, sucre), sucre de raisin, humec-
tant: sorbitol; arôme, acidifiant: acide citrique; 
 stabilisateurs: xanthane, farine de guar, protéine 
végétale; colorants: jaune de quinoléine, Ponceau 
4R. Congelé: – 18 °C ou conserver plus froid. Ne 
pas recongeler après décongélation.

www.gasparini.ch
www.gaw.ch

 Melone
7 640136 984046

275111431 275111434
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Rakete
Inhalt	 50 ml
Artikel 	 275150034
Karton	 42 Stück

Handelsware

Pirulo
Inhalt	 80 ml
Artikel	 275150048
Karton	 20 Stück

Richterich Mohrenköpfe

Artikel-Nr. EAN Inhalt

Stück

275150661 Richterich Mohrenköpfe

7 640101 390018

40

Winnetou
Inhalt	 80 ml
Artikel 	 275150010
Karton	 32 Stück

7 613033 080388 7 613034 506825 7 613034 449528



Produkteleiter
Artikel	 275250018
23 x 72 cm
10 Bilder
Gratis

Sujet A

Sujet C

Sujet D

Sujet B

Kleber/4 Sujets
Artikel	 275250002
40 cm Ø
Preis auf Anfrage

Werbematerial

| 15



Werbematerial
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Tiefkühltruhen
Preis auf Anfrage

Kundenstopper
Artikel	 275250019
Höhe 	 94 cm
Preis auf Anfrage



Papierkorb mit Deckel
Artikel	 275250001
hoch 	 70 cm
Ø	 36 cm
Preis auf Anfrage

Glacebox
Organisieren Sie Ihre 
Tiefkühlvitrine. Wir stellen 
Ihnen gerne gratis Glace-
boxen zur Verfügung.

Sonnenschirm
Artikel	 275250000
Ø 	 180 cm
Preis auf Anfrage

| 17
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Eingangskontrolle / Beanstandung
Ausgelieferte Ware kann nicht mehr zurückgenommen werden. Allfällige 
Beanstandungen sind dem für Sie zuständigen Auslieferungsdepot mit 
Angabe des Mindesthaltbarkeitsdatums sofort mitzuteilen, jedoch spätes­
tens innert 24 Stunden nach Warenerhalt. 

Lagerung 
Tiefkühlprodukte müssen bei einer Temperatur von mindestens –18 °C 
gelagert werden. Einmal aufgetaut, dürfen sie nicht wieder tiefgekühlt 
werden. 
Für Schäden, die infolge unsachgemässer Behandlung entstehen, über­
nimmt Gelati Gasparini keine Haftung. 

Preise, Verpackungen und Gewicht 
Preis-, Verpackungs- und Gewichtsänderungen bleiben gemäss Marktlage 
vorbehalten. 
Ankaufspreis exklusive MwSt.
UVP: unverbindliche Preisempfehlung inklusive MwSt. 

Weitere Informationen
Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung 
• Telefon 061 302 93 93 
• gasparini@gaw.ch 
• www.gasparini.ch 

Die Sortiments- und Preisliste 2020 ist ab 1. März 2020 gültig. 
Alle Preisangaben in CHF.

Konditionen



In unserem Fabrikladen an der Dammstrasse 36 
in 4142 Münchenstein geben wir 20% auf unse­
re Gelati Gasparini Eigenprodukte.

Öffnungszeiten im Fabrikladen: 
Sommeröffnungszeiten (April bis September)
Mo–Fr 9.00–12.00 und 13.30–17.00 Uhr
Winteröffnungszeiten (Oktober bis März)
Mo–Fr 9.00–12.00 und 13.30–16.30 Uhr

 
Eine grosse Sortimentsauswahl von Gelati  
Gasparini erhalten Sie auch in unseren  
beiden Migros-Partner-Läden 
Wasgenring an der Blotzheimerstrasse 61, 
4055 Basel, und in der Zürcherstrasse 160,  
4052 Basel.

Gelati Gasparini Ladenverkauf
Standort Gasparini

| 19

Basel

Riehen

Muttenz

Birsfelden

Binningen

Grün 80

Grün 80

Hard

H18

H18

A2St. Jakob

Birs

Dreispitz Areal

Schaulager

Schaulager

Ruchfeld

SpenglerPark

SpenglerPark

Em
il 

Fr
ey

-S
tra

ss
e

Dam
m

str.

Bruderholzstrasse

Baselstrasse

Schwertrainstr.

Bruderholz

Bhf. SBB

Bottmingen

Oberwil

Allschwil

Münchenstein

MÜNCHENSTEIN

MUTTENZ

BASEL

FRANCE

DEUTSCHLAND

SCHWEIZ

36

Birs

11

Basel

Riehen

Muttenz

Birsfelden

Binningen

Grün 80

Grün 80

Hard

H18

H18

A2St. Jakob

Birs

Dreispitz Areal

Schaulager

Schaulager

Ruchfeld

SpenglerPark

SpenglerPark

Em
il 

Fr
ey

-S
tra

ss
e

Dam
m

str.

Bruderholzstrasse

Baselstrasse

Schwertrainstr.

Bruderholz

Bhf. SBB

Bottmingen

Oberwil

Allschwil

Münchenstein

MÜNCHENSTEIN

MUTTENZ

BASEL

FRANCE

DEUTSCHLAND

SCHWEIZ

36

Birs

11

Basel

Riehen

Muttenz

Birsfelden

Binningen

Grün 80

Grün 80

Hard

H18

H18

A2St. Jakob

Birs

Dreispitz Areal

Schaulager

Schaulager

Ruchfeld

SpenglerPark

SpenglerPark

Em
il 

Fr
ey

-S
tra

ss
e

Dam
m

str.

Bruderholzstrasse

Baselstrasse

Schwertrainstr.

Bruderholz

Bhf. SBB

Bottmingen

Oberwil

Allschwil

Münchenstein

MÜNCHENSTEIN

MUTTENZ

BASEL

FRANCE

DEUTSCHLAND

SCHWEIZ

36

Birs

11



Dammstrasse 36 
4142 Münchenstein 
Telefon 061 302 93 93 
Fax 061 302 93 02 
www.gasparini.ch 
gasparini@gaw.ch 
www.gaw.ch


